
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

П Р И К А З
« г. №

г. Москва

Об утверждении правил вида спорта «танцевальный спорт»

В соответствии с пунктом 9 Порядка разработки общероссийскими 

спортивными федерациями правил вида спорта или видов спорта и представления 

их на утверждение, утвержденного приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 31.05.2018 № 506 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 02.08.2018, регистрационный № 51752), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые правила вида спорта «танцевальный спорт».

2. Признать утратившими силу:

приказ Министерства спорта Российской Федерации от 22.02.2019 № 161 

«Об утверждении правил вида спорта «танцевальный спорт»;

приказ Министерства спорта Российской Федерации от 08.10.2019 № 814 

«О внесении изменений в правила вида спорта «танцевальный спорт», 

утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации

от 22 февраля 2019 г. № 161»;

приказ Министерства спорта Российской Федерации от 30.12.2019 № 1163 

«О внесении изменений в правила вида спорта «танцевальный спорт», 

утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации

от 22 февраля 2019 г. № 161»;

приказ Министерства спорта Российской Федерации от 07.10.2020 № 751 

«О внесении изменений в правила вида спорта «танцевальный спорт»,

МИНСПОРТРОССИИ 
Вн, № 29 

I  От 19.01.2022 л.

4458180372



2

утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации 

от 22.02.2019 № 161»;

приказ Министерства спорта Российской Федерации от 19.05.2021 № 312 

«О внесении изменений в правила вида спорта «танцевальный спорт», 

утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации 

от 22.02.2019 № 161».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации О.Х. Байсултанова.

Министр / О.В. Матыцин


